((تنها نوعی از فرمانروا که عرب در سرزمین خویش شناخته بود، سید، یعنی رئیس قبیله (و شاید فرمانروای چند قبیله) بود. سید، مقام رهبری را در سایه اعتبار و نفوذ شخصی کسب می کرد که مدیون تبار عالی و به خصوص فرمانروایی، کرامت و چابکی اش در اداره امور بود... فرمانروایان سلسله اموی (661 . 751 م، / 33 . 41 هـ. ش) با آنکه به عنوان حکام يك امپراطوری بزرگ و جانشینان پیامبر ((امیرالمومنین)) و نیز به سبب وسعت حکومت، پایبند بودندشان به طرز تفکر قدیم دشوار می نمود، به طور ضمنی در نگاهداشت آداب و سنن (سید) کوشیدند. ظهور عباسیان که استقرار حکومتشان بیشتر مدیون کمک مسلمانان ایرانی بود، اندیشه حکومت مطلقه را...